SCRIPTA

Numéro Scripta : 4509

Auteur(s) : Jean de Dol, Combourg (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Saint-Étienne-de-Paluel (église)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1223, 1 avril

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Jean de Dol, seigneur de Combourg, et son fils aîné Jodoin donnent à la chapellenie de Saint-Étienne-de-Paluel toute la dîme du jardin et toute la terre de sa réserve de Paluel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CLXXXVIII, p. 189-190.

Texte établi d'après a

Universis Xpisti fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit ego Johannes de Dol, dominus Conburnii, et dominus Jodoinus, filius meus primogenitus meus, salutem in Domino. Quoniam ab humana facilius elabuntur memoria que nec scripto nec voce testium eternantur, universorum memorie notificari volumus quod nos, pro pietatis intuitu et pro salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum, dedimus et concessimus capellanie Beati Stephani de Paluel omnes decimas novarum viridariarum et omnium terrarum que in dominico nostro de Paluel site a mari defendentur et claudentur, que, anno Domini M° CC° XX°, clause non fuerant nec defense, in liberam et perpetuam elemosinam possidendas ; ita tamen quod capellanus qui dicte ecclesie de Paluel ministrabit et prefatas decimas possidebit, pro salute animarum nostrarum et omnium antecessorum nostrorum, unam lampadem ardentem ad omnes missas in ecclesia et in quadragesima et in dominicis diebus et in festis IX lectionum ad omnes horas canonicas statuet et de suo proprio ad ardendum necessaria ministrabit. Preterea si, aliquo tempore, contigerit quod capellanus dicte ecclesie de Paluel, ut, secundum hanc cartulam, tenetur facere, lampadem in ecclesia non statuet nec aptabit, a dictis decimis et ipsum et ecclesiam omnino potuerimus desessire. Ad majorem autem hujus rei confirmationem hanc presentem cartulam sigillorum nostrorum munimine dignum duximus roborari. Actum anno gracie M° CC° XX° II°, kalendis aprilis.